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Funkcjonariusze KaOSG uczcili pamięć o Żołnierzach
Wyklętych - zbiórka kadry kierowniczej w Beskidzie
Wyspowym

Justyna Drożdż
03.03.2026

Narodowy Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklętych w Polsce obchodzony
jest od 1 marca 2011 roku. Żołnierze Wyklęci stawiali opór sowietyzacji
Polski, przez lata skazani byli na prześladowania. Dziś stanowią wzór
patriotyzmu i walki o wolność. Obchody rocznicy zamordowania 1
marca 1951 r. przywódców IV Zarządu Zrzeszenia Wolność i
Niezawisłość, to wyraz hołdu dla żołnierzy drugiej konspiracji, za
świadectwo męstwa, niezłomnej postawy patriotycznej i przywiązania
do tradycji patriotycznych oraz krew przelaną w obronie Ojczyzny.

Tradycyjnie, 3 marca na Śnieżnicy (1006 m n.p.m. ) w Paśmie Beskidu Wyspowego, w
ramach obchodzonego Narodowego Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklętych, kadra kierownicza
Karpackiego Oddziału Straży Granicznej im. 1 Pułku Strzelców Podhalańskich wzięła
udział w zbiórce oraz mszy świętej polowej, odprawionej w intencji Żołnierzy Wyklętych.

To właśnie Pasmo Beskidu Wyspowego przemierzał 1 Pułk Strzelców Podhalańskich Armii
Krajowej, który obejmował głównie teren Podhala i Gorców - cztery bataliony działały w
poszczególnych rejonach Inspektoratu Nowy Sącz AK. Pułk ten był jedną z
najaktywniejszych jednostek w regionie.

W nabożeństwie upamiętniającym Żołnierzy Wyklętych  wziął udział Komendant
Karpackiego Oddziału Straży Granicznej - gen. bryg. SG Adam Jopek, Zastępca
Komendanta KaOSG - płk SG Marek Marcisz, Kadra Kierownicza Oddziału i Komendanci
Placówek KaOSG. Mszy świętej, z udziałem funkcjonariuszy
Wydziału Odwodowego (Reprezentacyjnego) Karpackiego Oddziału Straży Granicznej im.
1 Pułku Strzelców Podhalańskich oraz sztandarem Oddziału, przewodniczył ks. kpt. SG
Robert Młynarczyk - Kapelan KaOSG. Natomiast o muzyczną oprawę mszy świętej zadbali
funkcjonariusze Orkiestry Reprezentacyjnej Straży Granicznej.

Podczas uroczystej zbiórki, poprzedzającej eucharystię, nastąpiło wręczenie rozkazów
o mianowaniu 12 funkcjonariuszy Karpackiego Oddziału Straży Granicznej im. 1 Pułku
Strzelców Podhalańskich na pierwszy stopień w korpusie chorążych SG. Dwie kobiety i
dziesięciu mężczyzn w lutym br. ukończyło specjalistyczne szkolenie.



Akty mianowania wręczył osobiście Komendant Karpackiego Oddziału SG gen. bryg. SG
Adam Jopek.

Na zakończenie Komendant KaOSG złożył awansowanym funkcjonariuszom gratulacje i
życzył im wytrwałości w służbie oraz sukcesów podczas wykonywania powierzonych
obowiązków służbowych.
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W Krakowie, Kielcach, Tarnowie, Zakopanem oraz Barnowcu (gmina
Łabowa) również odbyły się uroczystości z okazji Narodowego Dnia Pamięci
Żołnierzy Wyklętych z udziałem funkcjonariuszy Karpackiego Oddziału
Straży Granicznej. Wszystkie obchody przebiegały zgodnie z ceremoniałem
wojskowym. Na ich zakończenie, delegacje złożyły okolicznościowe wiązanki
kwiatów pod pomnikami upamiętniającymi bohaterów polskiego
powojennego podziemia niepodległościowego i antykomunistycznego.

Natomiast w niedzielę 1 marca 2026 r.  na Górnej Równi Krupowej
funkcjonariusze Placówki Straży Granicznej w Zakopanem wzięli udział w
XIV Edycji Biegu Pamięci Żołnierzy Wyklętych-Tropem Wilczym.
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